
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ
Про зняття статусу дитини позбавленої батьківського піклування 

з малолітньої ____________  р.н.

24 квітня 2024 року                                                                                 № 924

Виконавчий  комітет  Саратської  селищної  ради  Білгород-Дністровського  району 
Одеської  області,  як  орган  опіки  та  піклування  (далі  –  виконком  селищної  ради) 
розглянувши  подання  служби  у  справах  дітей  Саратської  селищної  ради  Білгород-
Дністровського  району  Одеської  області  від  15.04.2024  року  №01-20/105  про  зняття 
статусу дитини позбавленої батьківського піклування з малолітньої __________ р.н. (далі 
– подання служби від 15.04.2024 року) та додані матеріали, встановив наступне.

15.04.2024  року  до  виконкому  селищної  ради  надійшло  подання  служби  від 
15.04.2024  року,  у  якому  просить  розглянути  питання  про  зняття  статусу  дитини, 
позбавленої  батьківського  піклування  з  малолітньої  ______________  р.н.,  та  видати 
відповідне рішення.

До подання служби від 15.04.2024 року  додано:
копія свідоцтва про народження ________________;
копія  повідомлення  служби  у  справах  дітей  Білгород-Дністровської  районної 

державної адміністрації від 29.03.2024 р. №152/01-13/24/149;
копія рішення виконавчого комітету Саратської селищної ради від 02.05.2023 року 

№588 «Про надання статусу дитини, позбавленої батьківського піклування ____________ 
р.н.»;

копію рішення Овідіопольського районного суду Одеської області від ___________. 
Служби  у  справах  дітей  Білгород-Дністровської  районної  державної  адміністрації  від 
___________, в якому вони зазначають, що _________ р.н. була знята з місцевого обліку, у 
зв’язку з її усиновленням на підставі рішення Овідіопольського районного суду Одеської 
області від ______________ про усиновлення.

Відповідно  до  підпункту  9  пункту  27  Порядку  провадження  органами опіки  та 
піклування  діяльності,  пов’язаної  із  захистом прав  дитини,  затвердженого  постановою 
Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року №866 передбачено, зокрема:

дитина  втрачає  статус  дитини,  позбавленої  батьківського  піклування,  у  разі 
усиновлення дитини, що підтверджується рішенням суду.

Відповідно  до  пункту  30  Порядку  провадження  органами  опіки  та  піклування 
діяльності,  пов’язаної  із  захистом  прав  дитини,  затвердженого  постановою  Кабінету 
Міністрів України від 24.09.2008 року №866 рішення про втрату дитиною статусу дитини-
сироти  або  дитини,  позбавленої  батьківського  піклування  на  підставах,  зазначених 
у пунктах  26 і 27 цього  Порядку,  приймається  районною,  районною  у  мм.  Києві  та 
Севастополі держадміністрацією, виконавчим органом міської чи районної у місті (в разі 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/866-2008-%D0%BF#n113
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/866-2008-%D0%BF#n108


утворення) ради, сільської, селищної ради об’єднаної територіальної громади за місцем її 
походження за поданням служби у справах дітей.

Виходячи з вищевикладеного є всі підстави для зняття статусу дитини позбавленої 
батьківського піклування з малолітньої ______________ р.н.

Керуючись  підпунктом 4  пункту  «б»  частини  першої  статті  34  Закону  України 
«Про місцеве самоврядування в Україні»,  підпунктом 9 пункту 27, пунктом 30 Порядку 
провадження  органами  опіки  та  піклування  діяльності,  пов’язаної  із  захистом  прав 
дитини,  затвердженого постановою Кабінету Міністрів  України від  24.09.2008 року № 
866,  статтями 36,  69,70,71,72 та  74 Закону України «Про адміністративну процедуру», 
розглянувши подання служби від 15.04.2024 року, виконавчий комітет селищної ради

 

ВИРІШИВ:

1.  Визначити  малолітню  ____________  року  народження,  такою,  що  втратила 
статус дитини, позбавленої батьківського піклування, у зв’язку з усиновленням.

2.  Службі  у  справах  дітей  селищної  ради  (Кобиленко  С.В.)  зняти  малолітню 
__________ з первинного обліку.

3. Вважати таким, що втратило чинність, рішенні виконавчого комітету Саратської 
селищної ради від ____________ «Про надання статусу дитини, позбавленої батьківського 
піклування _______________ року народження».

4. Це рішення набирає чинності з дня його прийняття.
5.  Це  рішення  може  бути  оскаржене  безпосередньо  до  Одеського  окружного 

адміністративного  суду  у шестимісячний  строк,  який  обчислюється  з  дня,  коли  особа 
дізналася або повинна була дізнатися про порушення своїх прав, свобод чи інтересів, та 
у порядку  передбаченому  розділом  ІІ  Кодексу  України  про  адміністративні 
правопорушення.

6.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  начальника  служби  у 
справах дітей селищної ради Кобиленко С.В.

Селищний голова                                                                                В.Д.Райчева


